
OBEC HONCE 

Honce 54, 049 32 Štítnik 

Telefón                                       Fax                          E-mail                                              IČO  
0587883590                                                              obec@honce.sk                     00328286 
 

Obec Honce na základe ustanovení § 6 zákona SNR č. 369/1990Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a § 8 odst. 1 zákona č. 569/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a v školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vydáva pre územie obce Honce toto  

 

Všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa určuje školský obvod základnej školy 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Štítnik a mesta Rožňava č. 1/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo v Honciach na základe  § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 8 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v 

školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

 

Čl. 1 

Účel všeobecne záväzného nariadenia 

1. Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „VZN“) je určiť spoločný školský obvod pre 

začlenenie žiakov vo veku povinnej školskej dochádzky s trvalým pobytom v obci Honce, z dôvodu, že 

v obci Honce nie je zriadená základná škola.  

Čl. 2 

Spoločný školský obvod 

1. Žiaci vo veku povinnej školskej dochádzky s trvalým pobytom v obci Honce budú navštevovať 

Základnú školu v Štítniku alebo Základnú školu v Rožňave, podľa vlastného výberu rodičov, a to na 

základe dohody uzavretej medzi obcami Honce a Štítnik ako aj medzi obcou Honce a mestom Rožňava 

na zabezpečenie plnenia povinnej školskej dochádzky žiakov I. a II. stupňa základnej školy. 

  

Čl. 3 

Spoločné ustanovenia 

1. Žiak plní povinnú školskú dochádzku v základnej škole v školskom obvode, v ktorom má trvalé 

bydlisko, ak zákonný zástupca žiaka nerozhodne vybrať pre žiaka inú základnú školu. 

2. Obec/mesto, ktorá je zriaďovateľom tejto základnej školy, oznámi obci v ktorej má žiak trvalý pobyt, 

jeho prijatie do základnej školy v príslušnom školskom obvode. 

3. V prípade vyradenia základnej školy zo siete škôl a školských zariadení a jej následného zrušenia určí 

obec/mesto školský obvod základnej školy, v ktorom budú žiaci zrušenej základnej školy plniť povinnú 

školskú dochádzku. 

  

 



OBEC HONCE 

Honce 54, 049 32 Štítnik 

Telefón                                       Fax                          E-mail                                              IČO  
0587883590                                                              obec@honce.sk                     00328286 
 

 

Čl. 4 

Záverečné ustanovenia 

1. Na tomto VZN sa uznieslo obecné zastupiteľstvo v Honciach dňa _________ uznesením č. ______ / 

____ 

2. Toto VZN nadobúda účinnosť dňom ___________ 

 

  

V Honciach dňa ________ 

                     

Mgr. Robert  Hlaváč 

                                                                    starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC HONCE 

Honce 54, 049 32 Štítnik 

Telefón                                       Fax                          E-mail                                              IČO  
0587883590                                                              obec@honce.sk                     00328286 
 

 

 

 

Návrh predkladá: Obecné zastupiteľstvo v Honciach a starosta obce 

 

Návrh Všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa určuje školský obvod základnej školy 
v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Štítnik a mesta Rožňava č. 1/2024 bol zverejnený na 
úradnej tabuli obce Honce ako aj na webovej stránke obce Honce dňa 04.03.2024. 

 

Návrh VZN 1/2024 bol zvesený dňa: _________________________ 

 

Schválený dňa _________________________ 

 

 

 


